
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

Oggetto: Iscrizione al Ruolo dei conducenti  di veicoli  o natanti adibiti  ad autoservizi
pubblici non di linea - Sig. Francesco LAZZARO – C.F. - omissis – Istanza Prot. n. 9246
del 18.04.2024 -

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli
organi di governo e della dirigenza;

Vista l’istanza di iscrizione per sostenimento esami al Ruolo dei conducenti di veicoli
o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea in oggetto;

Vista la Legge 15 Gennaio 1992 n. 21; 

Visto il Regolamento della Camera di Commercio di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia
per  la  formazione  e  la  tenuta  del  Ruolo  dei  conducenti  di  veicoli  o  natanti  adibiti  ad
autoservizi pubblici non di linea, approvato con deliberazione del Consiglio  Camerale n. 15
del 04/09/2023;

Tenuto conto del parere espresso dal Responsabile del Servizio VIII Anagrafe delle
Imprese Sportello Polifunzionale di Crotone - Dott.ssa Rosanna Bennardo – con il quale si
conferma  la  regolarità  formale  e  sostanziale  dell’istanza,  poiché  risulta  l’assolvimento
dell’obbligo  scolastico,   dell’imposta  di  bollo,  delle  TCG e  dei  diritti  di  segreteria,  e  la
completezza della documentazione prescritta dal Regolamento camerale; 

Vista l’istanza presentata dal Sig. Francesco LAZZARO, nato a -  omissis - in data -
omissis - e residente a -  omissis - C.F.: -  omissis - Prot. n. 9246 del 18.04.2024, volta ad
ottenere  l’iscrizione  nel  Ruolo  dei  conducenti  di  veicoli  o  natanti  adibiti  ad  autoservizi
pubblici non di linea di Crotone, impegnandosi a fornire prova del possesso dei requisiti di
idoneità  necessari  per  l’iscrizione  stessa,  mediante  deposito  dell’attestato  di  superamento
dell’esame prescritto dall’art. 6 comma 3 della Legge 15 gennaio 1992, n. 21. 

Vista la titolarità da parte del Sig. Francesco LAZZARO del Certificato di Abilitazione
Professionale – C.A.P. – tipo - omissis - ;

Considerato che il richiedente ha sostenuto con esito positivo il prescritto esame in data
20.06.2024  presso la Commissione Regionale per l’accertamento dei requisiti  professionali
(Prot. Regione Calabria n. 442341 del 04.07.2024 acquisito al protocollo camerale in pari data
con il n. 17794), rientrando, quindi, nella fattispecie di iscrizione in seguito al sostenimento,
con  esito  positivo,  di  esami,  prevista  dall’art.  4  del  regolamento  camerale  approvato  con
deliberazione del Consiglio camerale  n. 15 del 04/09/2023;

Vista, infine, la sussistenza della residenza nel territorio della provincia di Crotone e
dei requisiti riferiti alla cd. Legge Antimafia (D.Lgs. n. 159/2011 e s.m.i.), come da nulla-osta
rilasciato dalla Prefettura di Crotone ed acquisito al protocollo camerale con il n. 19227 del
18.07.2024; 

Allegato cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000368 del 25/07/2024



DETERMINA
 di  iscrivere il Sig.  Francesco LAZZARO, nato a -  omissis -  in data -  omissis - e

residente a - omissis - in Località - omissis - C.F.: - omissis - nel Ruolo dei conducenti
di veicoli o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2024-07-25T14:44:48+0200
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




